1

PORTARIA GAB. Nº 018/2015

Exonera, a pedido, a servidora Selma Souza Davi desta Prefeitura.

O PREFEITO DE BARREIRAS – ESTADO DA BAHIA, Antonio Henrique

de Souza Moreira, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Barreiras/BA.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica exonerada, a pedido, a servidora Selma Souza Davi, Cargo

de Técnico em Enfermagem III, matrícula 10632, lotada na Secretaria de

Saúde.

Art. 2º A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos

Arts. 25 e 26 da Lei Orgânica do Município de Barreiras/BA, e deverá ser

afixada em local próprio na sede da Prefeitura e na Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito – Em 20 de maio de 2015

Antonio Henrique de Souza Moreira

Prefeito de Barreiras

DECRETO Nº288/2015

Nomeia para cargo de provimento em Comissão desta Prefeitura

Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA,

Antônio Henrique de Souza Moreira, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o art. 28 e 71 da Lei Orgânica do Município de

Barreiras/BA, na forma do art. 47 da Lei Municipal nº. 1063/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Jéssica Gomes Matos, para

provimento do Cargo em Comissão de Assessor de Secretário, símbolo

NH3, lotada na Secretaria de Infraestrutura e Obras.

Art. 2º - O presente decreto deverá ser publicado na forma prevista nos

Arts. 25 e 26 da Lei Orgânica do Município de Barreiras/BA.

Art. 3º- Ficam retroagidos os efeitos deste decreto ao dia 18 de maio de

2015.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO – Em 20 de maio de 2015.

Antonio Henrique de Souza Moreira

- Prefeito de Barreiras -